

 <p>İZMİR KÂTİP ÇELEBİ ÜNİVERSİTESİ</p> <p>TS EN ISO 9001:2015</p>	<p>T.C. İZMİR KÂTİP ÇELEBİ ÜNİVERSİTESİ Diş Hekimliği Fakültesi</p>	
	<p>PERİODONTOLOJİ ANABİLİM DALI HASTA VE AİLE BİLGİLENDİRME FORMU-2</p>	<p>Dok. No: FR/234/042 İlk Yayın Tar.: 19.03.2019 Rev. No/Tar.: Sayfa: 1/2</p>

## PER-2

### **Flep Operasyonları**

Dişeti hastalığının ilerlediği durumlarda periodontal ceplerin ve kemik defektlerinin tedavisinde diştaşı temizliği ve kök yüzeyi düzleştirilmesi işlemleri yeterli olmayabilir. Bu durumda lokal anestezi altında flep operasyonu ile dişeti kaldırılarak alttaki kök yüzeyleri temizlenir ve kemik defektleri düzeltilir.

**Tıbbi tedaviyi uygulayacak kişiler:** Bu işlem periodontoloji ameliyathanesinde asistanlar ve öğretim üyeleri tarafından yapılmaktadır.

**Maliyet:** Flep işlemi sosyal güvenceniz varlığında devlet tarafından karşılanmaktadır. Ancak 6 ay içerisinde başka devlet kurumlarında tedavi yapılmış ise kamu hizmetleri sağlık hizmetleri tarifesine göre ek ücret yatırmanız gerekebilir.

**Tedavinin Şekli:** Bu operasyonda, lokal anestezi yapıldıktan sonra diş etleri kemik yüzeyi açığa çıkacak şekilde kaldırılır, kök yüzeyleri ve iltihaplı doku artıkları temizlenir. Bozulmuş kemik konturları yeniden düzenlenir. Gerekli durumlarda diş çevresinde yeniden kemik oluşturmak amacıyla kemik grefti ve membran gibi biomateryaller uygulanır. Kullanılacak olan materyaller insan veya hayvan kaynaklı, ya da sentetik olabilir. Daha sonra diş etleri uygun konuma getirilerek dikilir ve bölge periodontal pat (koruyucu pembe macun) ile kapatılır. Dikişler 7-10 gün sonrasında alınır. Hekim önerisine göre ameliyattan sonra antibiyotik, ağrı kesici ve gargara reçete edilebilir.

**Tahmini süresi:** Cerrahi bölgenin genişliğine bağlı olarak değişmekle beraber ortalama 1-2 saat sürebilmektedir.

**Alternatif tedavi:** Bu işlem lazerler ile yapılabilmektedir ya da diş yüzeyi temizliği ve kök yüzeyi düzleştirilmesi ve sık aralıklarla kontrollerin dışında hiçbir tedavi yapılmayabilir.

**Tedavinin muhtemel komplikasyonları:** Dişeti ve kemik dokularının yenilenme yeteneğine, hastanın sistemik durumuna ve ağız bakımına bağlı olarak bu tedavi her zaman başarılı olmayabilir. Ameliyat bölgesinde enfeksiyon, ağrı, şişlik meydana gelebilir. Eğer kemik yapımına yönelik biyomateryal uygulanmışsa membran açığa çıkabilir. Dikişlerde kopma ve ameliyat alanında açılma meydana gelebilir. Erken dönemde dişlerde hareketlilik artışı ve sıcak-soğuk hassasiyeti görülebilir. Cerrahi müdahale yapılan alanda zaman geçtikçe dişeti çekilmeleri görülebilir.

**Önerilen Tedavi Uygulanmazsa oluşacak riskler:** Eğer cerrahi tedavi yapılmazsa ilgili dişlerin olduğu bölgede dişeti hastalığı devam eder. Hastalığın ilerlemesine bağlı olarak dişlerde hareketlilik artışı, çiğneme fonksiyonunda azalma ve daha ileri dönemde diş kayıpları meydana gelebilir.

**Öneriler:** Cerrahi işlem sonrası 2 saat hiçbir şey yiyip içilmemelidir. Ameliyat sonrası ilk 24 saat içerisinde çok sıcak veya soğuk yiyecek ve içeceklerden uzak durmak gereklidir. Operasyona dahil edilen bölge ile çiğneme yapılmamalıdır. Yumuşak ve ılık yiyecekler uygundur. Asitli meyve suları, alkollü içecekler ve baharatlı yiyeceklerden uzak durulması gerekmektedir. Ameliyatı takip eden hafta boyunca sigara içilmemelidir. Operasyon sonrası ilk 4-5 saat içerisinde cerrahi bölgesinden bir miktar sızıntı şeklinde kanama olabilir. Daha uzun süreli kanamalarda doktorunuza aramanız gerekir. Ameliyat sonrası ağrı olursa ağrı kesici alınabilir ancak aspirin veya kanamayı arttıran benzeri (salisilik asit benzeri) ilaçlar alınmamalıdır. Ameliyat bölgesi fırçalanmamalıdır. İşlemi sonrası dikişler 7-10 gün sonra alınır. Sonra ilk kontroller 1 ay sonra, takip eden kontroller genellikle 3 ve 6 ay aralıklarla yapılmaktadır.

**Aynı konuda dental yardıma nasıl ulaşacak:** Flap operasyonlarından sonra hekiminiz ya da bölüm sekreterinden kontroller için randevu verilecektir.

### **Rezektif Kemik Cerrahisi ile Birlikte Kron Boyu Uzatma İşlemi:**

Kuron boyu uzatma, dişin daha fazla beyaz kısmını ortaya çıkarmak için diş eti dokularının şekillendirilmesidir. Kuron boyu uzatma, dişin boyunun kırıklar, çürükler gibi nedenlerle kısa olduğu durumları düzeltmek için yapılır. Bazı vakalarda kuron uzatma diş etinin büyük bir kısmının üst dişlerde görüldüğü diş etli gülüşleri (gummy smile) tedavi etmede kullanılır.

**Tıbbi tedaviyi uygulayacak kişiler:** Bu işlem periodontoloji ameliyathanesinde asistanlar ve öğretim üyeleri tarafından yapılmaktadır.

**Tedavinin Şekli:** Lokal anestezi altında yapılan dişeti kesisini takiben dişlerin üzerindeki dişeti kaldırılır. Turla dönen aletin ucuna takılan frez yardımıyla gerekli miktarda kemik dişin çevresinden kaldırılır. Bu işlem kaldırılacak

 <p>İZMİR KÂTİP ÇELEBİ ÜNİVERSİTESİ</p> <p>TS EN ISO 9001:2015</p>	<p>T.C. İZMİR KÂTİP ÇELEBİ ÜNİVERSİTESİ Diş Hekimliği Fakültesi</p>	
	<p>PERİODONTOLOJİ ANABİLİM DALI HASTA VE AİLE BİLGİLENDİRME FORMU-2</p>	<p>Dok. No: FR/234/042 İlk Yayın Tar.: 19.03.2019 Rev. No/Tar.: Sayfa: 2/2</p>

## PER-2

kemiğin miktarına göre el aletleri ile de yapılabilir. Dişeti dikilir. Gerekli görüldüğü takdirde antiseptik ağız gargası ve antibiyotik verilebilir. Operasyondan 7-10 gün sonra dikişler alınır.

**Tahmini süresi:** Cerrahi bölgenin genişliğine bağlı olarak değişmekle beraber ortalama 30dk-1 saat sürebilmektedir.

**Alternatif tedavi:** Alternatif tedavi: hiçbir tedavi uygulanmayabilir ya da ortodontik olarak dişin sürdürülmesi veya bazı durumlarda kombine olarak dişlerin gömülmesi ve protetik restorasyon uygulanabilir.

**Tedavinin muhtemel komplikasyonları:** Dişeti ve kemik dokularının yenilenme yeteneğine, hastanın sistemik durumuna ve ağız bakımına bağlı olarak bu tedavi her zaman başarılı olmayabilir. Ameliyat bölgesinde enfeksiyon, ağrı, şişlik meydana gelebilir. Dikişlerde kopma ve ameliyat alanında açılma meydana gelebilir. Erken dönemde dişlerde hareketlilik artışı ve sıcak-soğuk hassasiyeti görülebilir. Çok nadir olarak istenilen yüksekliğin elde edilememesi, dişetin yeniden büyümesi.

**Önerilen Tedavi Uygulanmazsa oluşacak riskler:** Dişin boyu kısa kalacağından dolgu, kaplama gibi işlemlerin yapılması zorlaşır. Yapılan kaplamaların tutuculuğu az olacağından düşebilir. Güldüğünüzde dişetleriniz fazla görünebilir.

**Öneriler:** Cerrahi işlem sonrası 2 saat hiçbir şey yiyip içilmemelidir. Ameliyat sonrası ilk 24 saat içerisinde çok sıcak veya soğuk yiyecek ve içeceklerden uzak durmak gereklidir. Operasyona dahil edilen bölge ile çiğneme yapılmamalıdır. Yumuşak ve ılık yiyecekler uygundur. Asitli meyve suları, alkollü içecekler ve baharatlı yiyeceklerden uzak durulması gerekmektedir. Ameliyatı takip eden hafta boyunca sigara içilmemelidir. Operasyon sonrası ilk 4-5 saat içerisinde cerrahi bölgesinden bir miktar sızıntı şeklinde kanama olabilir. Daha uzun süreli kanamalarda doktorunuzu aramanız gerekir. Ameliyat sonrası ağrı olursa ağrı kesici alınabilir ancak aspirin veya kanamayı arttıran benzeri (salisilik asit benzeri) ilaçlar alınmamalıdır. Ameliyat bölgesi fırçalanmamalıdır. İşlemi sonrası dikişler 7-10 gün sonra alınır. Sonra ilk kontroller 1 ay sonra, takip eden kontroller genellikle 3 ve 6 ay aralıklarla yapılmaktadır.

**Aynı konuda dental yardıma nasıl ulaşacak:** Kron boyu uzatma işleminden sonra hekiminiz ya da bölüm sekreterinden kontroller için randevu verilecektir.